

# חידושי אגדה על הדף

הרב יחזקאל הרטמן

## פסחים דף נא

כלי יקר במדבר י, כט

**וגראה** שלשון הליכה נופל על תנועת הרגלים לבד, המעתיקין את האדם ממקום למקום אבל יכול להיות שאף בהיותו הולך למקום אחר מ"מ עדיין דעתו קשורה במקום אשר הלך משם, אבל לשון נסיעה העתקה כוללת לגופו ולמחשבתו מכל וכל כי מטעם זה אמר הקב"ה לאברהם לך מארצך. (בראשית יב.א) כי בהתחלה ודאי מסתמא עדיין נפשו קשורה בבית אביו ולסוף נאמר (שם יב.ט) הלך ונסוע הנגבה תחילה היה הולך ואח"כ נוסע הנגבה כי נשנו אלהים את כל בית אביו. וזה"ש

(דברים י"ט) ואהבתם את הגר. שיהיה חביב עליהם ע"כ שאל ממנו שילך, ואמר נוסעים אנחנו. כי לגבי אצלינו נקרא נסיעה מן המקום אשר יצאנו משם כי אין לנו שם נחלה וזכרם ומשפחה אמנם לגבי דידך נקרא הליכה מארצך וממולדתך ואעפ"כ אני מבקש לכה אתנו והטבנו לך כי ה' דבר טוב על ישראל. ר"ל צוה לנו להטיב

באר מים חיים סוף פרשת מקץ

**אחיכם א'** יאסר בבית משמרכם. כלומר התחברות ודביקו' האחד יחידו של עולם (כי אח לשון חיבור ודביקות הוא כמו אחות לנו קטנה) זה יאסר בבית משמרכם. שיהיה מקושר בפנימיותכם ותשמרו אותו היטב היטב. באופן אשר כל הדברים שתעשו בדברים התחתונים יהיה דביקות הלב והמחשבה רק לבחי' א' ליחד שמו הגדול והנורא בכל דבר ודבר. ואתם לכו הביאו שבר רעבון בתיכם. פי' כאשר תלכו להנאתכם ותאותכם שהיא שבירת רעבון שלכם לכל אשר תרעבו הן באכילה והן בכל שארי תאות שאדם רעב להם יהיה רק בבחי' הליכת הגוף לבד אבל המחשבה תהיה דבוקה וקשורה ליוצר כל היצורים אשר ברא כל אלה ושמו הגדול והקדוש מתיחד עם כל דבר ודבר וצריך להשיב כל א' לשורשו ומקורו ואז. ואת

נודיע מה שמבואר בס' כלי יקר (בפ' בהעלותך בפסוק נוסעים אנחנו אל המקום וגו' לכה אתנו וגו') כי הנסיעה מורה על נסיעת אדם ממקום כולו כא' ר"ל הוא ומחשבתו וכל אשר לו באופן שאין עוד דעתו לחזור למקום שהלך משם. אבל ההליכה מורה על הליכת הגוף לבד כלומר שהולך לשם אבל דעתו לחזור שהמחשבה לא נתקה ממקום שהלך משם ועדיין המחשבה קשורה שם כי דעתו לחזור אליה. ובה נבוא לביאור הכתוב. והוא כי זה רמז אשר רמזה התורה לכל אדם בכל מקום ובכל זמן והזהירה לאמר. אם כנים אתם פי' אם רוצים אתם לעשות-טוב והנכון בעיני ה' (כי כן מלשון טוב ויפה הוא כמו כן דברת לא אוסיף וגו' שפי' יפה דברת או כן בנות צלפחד וגו') הנה זאת עשו

בשם רב נתן שפירא (ישמח משה קדושים)

בשם הרב מהראדני דע מאין באת ולאן  
אתה הולך (אבות פ"ג מ"א), על פי שנותנין עליו  
חומרי המקום שיצא משם, והני מילי כשדעתו  
לחזור (פסחים ג"א ע"ב), עד כאן. ולכך טוב מאוד,